
Komercializace výsledku VaV - potenciál uplatnění líhně na hálky na 

trhu

Cílem bakalářské práce je navrhnout proces komercializace vybranému 

výsledku vědecké a výzkumné činnosti (VaV) v oboru entomologie, konkrétně líhni na hálky, 

a zjistit jaký je potenciál uplatnění tohoto produktu na trhu.

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Práce byla vyhodnocena v Odevzdej.cz (celková podobnost 3 %), práci považuji v tomto 
směru za kvalitní a originální. 

Autorka pracovala se zaujetím pro dané téma, kterým bylo zjištění potenciálu komercializace 

produktu „líhně na hálky“, který je v tuto chvíli chráněn užitným vzorem. Autorka vycházela 

z údajů poskytnutých samotným původcem, a dále z veřejně dostupných dat týkajících se 

potenciálních zájemců o produkt a trhu. V teoretické části práce jsou popsány souvislosti 

s inovací, komercializací ale i samotným vysvětlením klíčových pojmů pro daný produkt. 

Praktická část poskytuje na základní úrovni přehled o potenciální cílové skupině pro produkt, 



konkurenčních produktech, jejich cenách a následně kalkulaci předpokládaných tržeb a 

případného zisku. Autorka vycházela z nastavení dělení financí mezi původce a instituci, které 

je aktuálně platné pro univerzitu Hradec Králové. Práci považuji za užitečnou a přínosnou pro 

první úvahy původce o komercializaci. Dále je nutné navázat hlubšími a detailnějšími výpočty 

a analýzou, o které by se potenciální komercializace mohla opírat. 

Zároveň k práci mám následující připomínky: 

- v některých položkách by bylo vhodné zpřesnění výpočtů, jedná se například o více 

expertní pohled na konkurenční produkty a určování jejich marží (respektive určení 

vlastních nákladů výroby), jako východisko pro stanovení vlastní marže, 

- k tomu aby bylo celkové posouzení více komplexní, bylo by vhodné doplnění citlivostní 

analýzy,  

- existuje i prostor pro další zpřesňování velikosti skupiny potenciálních zákazníků, i 

konkurenčních produktů. 

Z hlediska formálních připomínek se na některých místech práce vyskytují méně formální 

vyjádření, některé reference nejsou jednotně citované, objevují se chyby při interpunkci 

(odrážky). 

Celkově však kontextu požadavků kladených na bakalářskou práci je současná podoba, rozsah 

analýz a hloubka zpracování dostatečná.

Teoretická část je zpracována přehledně, autor prokázal schopnost systematické práce, 

kapitoly jsou řazeny v logické návaznosti. Práce v zásadě odpovídá požadavkům, kladeným 

na tento typ práce. 

 

 

 Hradci Králové


